
 

Uchwała Nr XXI/ 157 /2020 

Rady Gminy Gietrzwałd 

z dnia 27 marca 2020 r. 

 
w sprawie zmian budżetu gminy Gietrzwałd na rok 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 94, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216  

ust. 2, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 3, art. 220 ust. 1, art. 221 ust. 1, art. 222 ust. 1 i 2 pkt 1 i 3, 

art. 231 ust. 2, art. 235, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 242, art. 243 ust. 3b, art. 258 ust. 1 i art. 264 

ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r.,  

poz. 869 ze zm.) 

Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 

§ 1.1. W budżecie gminy Gietrzwałd ustalonym uchwałą Nr XVII/135/2019 z dnia 19 grudnia 2019r. 

dokonuje się następujących zmian: 

1) Wysokość planowanych kwot dochodów gminy zmienia się zgodnie z brzmieniem 

załącznika Nr 1 i łącznie wynosi 41.264.719,09 zł, z czego: 

a) dochody bieżące w kwocie 35.501.654,87 zł, w tym z tytułu dotacji i środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 – 130.535,10 zł. 

b) dochody majątkowe w kwocie 5.763.064,22 zł, w tym z tytułu dotacji i środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 – 4.392.734,32 zł. 

2) Wysokość planowanych kwot wydatków gminy zmienia się zgodnie z brzmieniem 

załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. Łączny plan wydatków po dokonanych zmianach 

wynosi 44.264.719,09 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 29.503.274,03 zł, obejmujące: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10.693.854,18 zł, 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 6.549.100,13 zł, 

- dotacje na zadania bieżące 1.289.433,90 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.432.812,42 zł, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 – 183.055,10 zł, 

- obsługa długu 355.018,30 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 14.761.445,06 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3  

do niniejszej uchwały w tym wydatki realizowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 6.677.191,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4  

do niniejszej uchwały. 

 

2. W wyniku zmian wskazanych w pkt 1 dotacje udzielane z budżetu, realizowane przez 

podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem  

Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

3. W wyniku zmian wskazanych w pkt 1 dochody i wydatki związane z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

4. W § 5 uchwały, o której mowa w ust. 1 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 



 

„3. Ustala się limit zobowiązań na finansowanie planowanego deficytu w kwocie 3.000.000 zł. 

4. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu pożyczek, poręczeń i gwarancji udzielanych przez 

Wójta podmiotom, które użytkują mienie gminne przekazane w celu realizacji projektów  

i programów, w wysokości 330.000 zł.” 

5. W § 10 uchwały, o której mowa w ust. 1 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Upoważnia się Wójta do udzielania pożyczek, poręczeń i gwarancji do kwoty 330.000 zł.” 

 

6. Przychody budżetu w wysokości 3.979.592,00 zł, rozchody w wysokości 979.592,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

7. Po dokonanych zmianach deficyt budżetu na 2020 rok wynosi 3.000.000,00 zł i zostanie pokryty 

przychodami z obligacji emitowanych przez Gminę Gietrzwałd. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

/-/  Janusz Tkaczyk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 
 

       W budżecie na 2020 rok należy uwzględnić środki na realizację programu „Rozwój usług 

społecznych w gminie Gietrzwałd i Dywity” – Zał. Nr 1, rozdz. 85295, kwota 66.000 zł.  

Wydatki w ramach tego programu przeznaczone będą na zasiłki dla osób objętych programem 

(11.640 zł – wkład własny), wypłatę dodatku specjalnego dla pracownika GOPS (64.800 zł) oraz 

zakup materiałów i usług związanych z programem (1.200 zł) – Zał. Nr 2, rozdz. 85295.  

W tym samym rozdziale wprowadzono do realizacji zadanie „Klub Senior + w Sząbruku”  

z dofinansowaniem w kwocie 149.461,00 zł i wkładem własnym w wysokości 37.404,43 zł –  

Zał. Nr 3 zadanie poz. 22 – odpowiadające mu kwoty zawarto w Zał. Nr 1 i 2. Wprowadzono środki 

na przeprowadzenie wyborów prezydenckich - dz. 751 kwota 11.775,00 zł. Uwzględniono wydatki 

na ugody sądowe związane z opłatami partypacyjnymi – dz. 400 (14.000 zł) i 900 (126.000 zł). 

Dokonano dostosowania wysokości planowanych środków na zadania inwestycyjne  

do rozstrzygnięć przetargowych i umów na dofinansowanie (PSZOK, termomodernizacja,  

Eko-turysta, rozbudowa budynku Szkolna 8a, tereny rekreacyjne w Naterkach i Unieszewie). 

Zwiększono środki na zakup gruntów. Zaplanowano środki na zakup trzech autobusów 

przeznaczonych do transportu zbiorowego. Zaplanowano udzielenie dotacji na stworzenie terenów 

rekreacyjnych w Naterkach i Unieszewie. Ujęto konieczność udzielenia pożyczki realizatorom 

zadań związanych z terenami rekreacyjnymi w Unieszewie i Naterkach, które zostaną zwrócone 

gminie po otrzymaniu refundacji ze środków UE. 

 


